
Berita Acara Pengajaran TEKNIK OLAH SUARA (ANNOUNCING)-512 (3 SKS) 

Dosen: 200809825-LYA 

Kelas: 42.1A.12  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
203-
G1 

2024-09-24 
15:00-17:30 
Masuk: 15:04:20 
-17:20:03  

Pengertian dasra announcing dan 
penjabarana tanggung jawab menjadi 
seorang penyiar  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang pengertian dan 
sejarah announcing  

2 
203-
G1 

2024-10-01 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:51 
-17:21:00  

pengertian dasar-dasar public speaking 
dan kemampuan berbicara sebagai 
penyiar dan teknik membaca dan menulis 
naskah siaran  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang kemampuan 
berbicara, membaca dan menulis  

3 
203-
G1 

2024-10-08 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:20 
-17:16:47  

pembahasan dan pembelajaran 
mengenaii teknik announcing 
pembelajaran Phrasing, articulation, 
speed, stressing, intonation, dan pause  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang teknik 
Announcing  

4 
203-
G1 

2024-10-15 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:45 
-17:18:50  

pembahasan mengenai profesi penyiar 
yang profesional dan syarat ketentuan 
menjadi seorang penyiar yang mampu 
disegala media penyiaran  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
Mahasiswa belajar tentang Profile Penyiar 
Professional  

5 
203-
G1 

2024-10-22 
15:00-17:30 
Masuk: 15:06:16 
-17:15:35  

pembahasan dasar pengertian media 
radio, dasar-dasar dan syarat penyiar 
radio .  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
Mahasiswa belajar tentang Penyiar Radio  

6 
203-
G1 

2024-10-29 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:35 
-17:16:11  

praktik langsung dikelas siaran radio dan 
dievaluasi langsung oleh dosen pengajar  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa praktek membaca berita radio.  

7 
203-
G1 

2024-11-05 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:52 
tidak absen 
keluar  

praktik langsung dikelas siaran radio dan 
dievaluasi langsung oleh dosen pengajar  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa praktek siaran radio magazine.  

8 
203-
G1 

2024-11-12 
15:00-17:30 

Masuk: 15:01:45 
-17:18:50 

UTS UTS 

9 
203-
G1 

2024-11-19 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:04 
-17:15:31  

pembahasan dasar pengertian media 
televisi dan jenis program televisi, dan 
penjabaran syarat penyiar televisi  

Perkuliahan Berjalan dengan lancer. 
Mahasiswa mempelajari tentang Penyiar 
Televisi  

10 
203-
G1 

2024-11-26 
15:00-17:30 
Masuk: 15:11:26 
-17:17:56  

pembahasan mengenai pemahaman 
program talkshow dan memahami 
perbedaan antara dialog, diskusi panel, 
wawancara, debat, dan talk show  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang bagaimana 
memandu talkshow.  

11 
203-
G1 

2024-12-03 
15:00-17:30 

pembahasan megenai pemahaman 
program talkshow pada tahap onair 
program dan pada saat wawancara  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa mempelajari Pemandu Talkshow 
2  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 15:01:41 
-17:16:11  

12 
203-
G1 

2024-12-10 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:46 
-17:16:46  

pembahasan mengenai pemahaman 
narasumber talkshow dalam menangani 
dan saat proses wawancara  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa praktek siaran berita  

13 
203-
G1 

2024-12-17 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:47 
-17:16:36  

pembahasan mengenai pemahaman 
penyiar berita yaitu newsanchor, 
newsreader, newscaster dan mempelajari 
gaya bahasa jurnalistik dalam siaran 
berita kemudian mempelajari SOP penyiar 
berita saat bersiaran onair  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa belajar tentang Penyiar Berita 
Televisi  

14 
203-
G1 

2025-01-07 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:33 
-17:16:41  

praktik langsung dikelas siaran televisi 
dan di evaluasi langsung oleh dosen 
pengajar  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa presentasi karya UAS  

15 
203-
G1 

2025-01-14 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:14 
-17:16:49  

praktik langsung dikelas siaran televisi 
dan di evaluasi langsung oleh dosen 
pengajar  

Perkuliahan berjalan dengan lancar, 
mahasiswa melakukan presentasi karya  

16 
203-
G1 

2025-01-21 
15:00-17:30 

Masuk: 15:03:15 
-17:18:43 

UAS UAS 

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 42240001 NEISYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 42240003 MUHAMMAD TSAQIB ADZHINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 42240010 DAVIEN PUTRA FAHREZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 42240013 AG'NA ARIMBI HASAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 
5 42240018 REZA AGUNG TRI JANUAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 42240019 RIDHO ADAM FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 42240025 SYAUKI SAWABI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
8 42240026 RADITYA PUTRA AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 42240027 RIKO ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
10 42240028 TRIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 42240029 LULU UKHTI KIRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 42240030 BILAL HERMAWANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
13 42240034 MUHAMMAD SUHARTONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 42240035 AUFAADZAKI PUTRA HUDIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
15 42240037 MUHAMAD REYHAN PRADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 42240038 ADINDA NURRAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
17 42240040 MUHAMMAD DHAFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
18 42240044 ARDHIMAS FIQRI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 18 18 18 17 17 17 17 18 17 17 15 10 17 16 17 18 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 42240001 NEISYA PUTRI 0 0 0 0 A 
2 42240003 MUHAMMAD TSAQIB ADZHINI 0 0 0 0 A 
3 42240010 DAVIEN PUTRA FAHREZI 0 0 0 0 A 
4 42240013 AG'NA ARIMBI HASAN 0 0 0 0 C 
5 42240018 REZA AGUNG TRI JANUAR 0 0 0 0 A 
6 42240019 RIDHO ADAM FADILLAH 0 0 0 0 A 
7 42240025 SYAUKI SAWABI 0 0 0 0 A 
8 42240026 RADITYA PUTRA AKBAR 0 0 0 0 A 
9 42240027 RIKO ARDIANSYAH 0 0 0 0 A 
10 42240028 TRIYANTO 0 0 0 0 A 
11 42240029 LULU UKHTI KIRANI 0 0 0 0 A 
12 42240030 BILAL HERMAWANSYAH 0 0 0 0 A 
13 42240034 MUHAMMAD SUHARTONO 0 0 0 0 A 
14 42240035 AUFAADZAKI PUTRA HUDIONO 0 0 0 0 A 
15 42240037 MUHAMAD REYHAN PRADANA 0 0 0 0 A 
16 42240038 ADINDA NURRAHMA 0 0 0 0 A 
17 42240040 MUHAMMAD DHAFA 0 0 0 0 A 
18 42240044 ARDHIMAS FIQRI RAMADHAN 0 0 0 0 A 

 


